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Karácsony felé
Emlékszem, tavaly decemberben, amikor 
még Siklóson voltam, a télikabátom zse-
bében találtam egy kis cetlit, melyet még 
egy régi hittanostól kaptam. Ezt olvas-
tam: „Szép Tündérország 
támad föl szívemben ilyen-
kor decemberben…”
Egy nagyon szép karácso-
nyi cikket olvastam nem-
rég az interneten. Az első 
karácsonykor Jézus szü-
letésének híre hamar el-
terjedt Betlehemben és 
környékén. A hír hallatára 
egy fiatal tanítvány ajtós-
tul rontott be mesterének a 
szobájába. Izgatottan hadarta:

– Mester, hallottad az új hírt?
– Miféle új hírt? – kérdezte a rabbi.
– Hát azt, hogy megszületett a Mes-

siás, itt a mi városunkban, Betlehemben 
– felelte a fiatalember.

Erre a hírre az öreg rabbi felállt szé-
kéből, lassú léptekkel odament az ablak-
hoz, kinyitotta, majd tenyerét a szemei 
fölé emelve széjjelnézett jobbra és balra, 
fel és le, a közelbe és távolba… Majd be-
csukta az ablakot, újra leült a székébe, és 
nyugodt hangon ezt mondta fiatal tanít-
ványának:

– Fiam, a Messiás még nem jött el, 
mert kint a világban minden olyan, mint 
eddig volt. Amikor eljön a Messiás, az 
egész világon minden meg fog változni!

Mi már tudjuk, amit a rabbi még 
nem tudott: a Messiás eljött, az első ka-
rácsonykor megszületett a júdeai Bet-
lehemben. Eljött, hogy megváltoztassa 
a világot. Azóta eltelt két évezred, és ha 
kinyitjuk az ablakot, széjjelnézzünk a 
nagyvilágban, igazat adunk a rabbinak, 
mert azt látjuk, az emberek nagy része 
úgy él, mintha Jézus meg sem született 
volna. Úgy él, még karácsonykor is.

Nézzünk ki az ablakon, nézzünk az 
emberek szívébe, nézzünk be a lakások-
ba, az ünneplésbe! Megdöbbenve lát-
juk, hogy mindenhol karácsony van: 

fenyőfák, reklámok, csillogó áruházak, 
ajándékok, terített asztalok, karácsonyi 
zene… Valódi születésnap – de az újszü-
lött hiányzik, nincs az ünneplők között. 

Még nem találtak rá. A mai 
ember egy kis szerkezettel 
a volán mellett a legisme-
retlenebb nagyvárosban is 
képes azonnal megtalálni 
a legeldugottabb utcát, de 
a betlehemi jászolra kép-
telen rátalálni. Hogyan le-
hetséges ez? János evangé-
lista adja meg erre a választ. 
Ő írja le a legérthetőbben 
Jézus születését, az első ka-

rácsonyt a következő szavakkal: Az ige 
emberré lett és itt élt köztünk… Tulaj-
donába jött, de övéi nem fogadták be. Ez 
az oka annak, hogy a mai kereszténység 
nagy része újpogány életet él. Az evangé-
lista azt is megmondja, miért élnek így: 
„A világosság a sötétségben világít, de 
a sötétség nem fogadta be”. Ezért mind 
a mai napig nem lett semmi abból, amit 
Izajás jövendölt: a 
kardból nem lett 
ekevas, az oroszlán 
most is felfalja a kis-
gidát, a vipera halálra 
marja a csecsemőt… 
Háború, a dzsungel 
törvénye, az erőszak 
és a gyűlölet tartja 
hatalmában a mai vi-
lágot. Ez a mai világ 
diagnózisa, ragályos 
betegsége. A vakító 
reflektorok világá-
ban a lélek sötétségben botorkál, ezért a 
betlehemi jászolhoz vezető utat nagyon 
sokan nem találják meg.

Igaza van a francia közmondásnak, 
mely szerint: Az ember a lélekkel lát a 
legjobban. Manapság a lélekben lakozó 
sötétséggel van a legnagyobb baj, ezért 
képtelen az ember helyesen tájékozód-
ni. Mindennek nem szabad elkeserítenie 

a hívő, keresztény embert. Amikor Jézus 
megszületett, Róma a bűn álmát aludta, 
Heródes újabb gyilkosságokon törte a fe-
jét, Athén filozofált… Csak az egyszerű 
pásztorok hallották meg az égi hangot, 
látták a mennyei fényességet, és elindul-
tak megkeresni a Megváltót. Leborultak 
előtte, majd örömmel a szívükben tértek 
vissza szállásukra. Hát ez a hívő, öntu-
datos keresztény ember vigasza. János 
evangélista róluk beszél, amikor ezt írja: 
Mindazoknak, akik befogadták őt, hatal-
mat adott, hogy Isten gyermekei legye-
nek.

A kereszténység legnagyobb ese-
ménye, a megtestesülés nem filozófia, 
teológiai fejtegetés, érvek és ellenérvek 
tűzharca, hanem valóság. Ez a valóság 
egy ártatlan gyermekben jelent meg egy 
istállóban, ezért mondja János evangé-
lista: Mi láttuk őt! A megváltó gyermeki 
ártatlansággal ránk tekint. Ha pillantá-
sát elkapjuk, mindent megértünk. Meg-
értjük, mit jelent ez a szó: Messiás, mit a 
karácsony, az ajándékozás szívet mozdí-

tó ereje… Ha ezt megértjük, akkor akár 
a betlehemi pásztorok, mi is boldogok le-
szünk.

Juhász Gyula versének utolsó két so-
rával búcsúzom a kedves olvasóktól:

„Legyünk hát jobbak,  
s higgyünk rendületlen,
S ne csak így decemberben.”

 Gábriel atya
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Mindig legyen olaj a láMpásainKban!
szeKszárdon a betleheMi láng

szerdai roráte

„A nép, amely 
sötétben jár, 
nagy fényességet 
lát…” (Iz 9,1) – 

az adventi időszak egyik reménykeltő 
bibliai idézete volt a jelmondata idén an-
nak a cserkészrendezvénynek, mely arra 
hivatott, hogy betlehem fényét, világos-
ságát eljuttassa városainkba, otthonaink-
ba, családjaink körébe.

1989 óta minden évben 
megérkezik a betlehemi láng 
Bécsbe. Ilyenkor a nemzetek 
cserkészei együtt ünnepelnek. 
Egyfajta zarándoklat ez. Lám-
pákkal, mécsesekkel indulnak 
útnak a cserkészek hazájukból, 
hogy sok-sok kilométer meg-
tétele után – mint egykoron a 
napkeleti bölcsek – megérkez-
zenek Betlehem világosságá-
hoz, az Üdvözítő fényéhez. A 
gyertyák kanócain, a viharlám-
pák burái alatt fellobbanó láng-
nyelvek – ahogy egymásnak ad-

juk – mintegy jelképei e nemzetek össze-
tartozásának, a közös, krisztusi útnak. 
Isten lángja beragyogja szívünket.

Szekszárdról öten vágtunk neki a 
mintegy 700 km-es útnak. Bécs váro-
sába érve, mivel időnk engedte, először 
a karácsonyi vásár forgatagába merül-
tünk el, majd a kora délután már a Fa-
milienstrassén lévő, gyönyörű Szent 
Család templomban talált minket. Az 

épület zsúfolásig megtelt, mintegy har-
minc ország cserkészeit számoltuk össze, 
akik Argentínától Ukrajnáig képviselték 
nemzetüket. Az oltár köré felsorakozott 
cserkészek soraiba minden nemzet há-
rom főt delegált. Hosszabb-rövidebb kö-
szöntők után, egy ökumenikus szertartás 
keretében vehették át a betlehemi lángot 
a megjelent országok képviselői, köztük 
a magyar delegáció is. Mi magunk az is-

tentiszteletet követően gyújtot-
tuk meg lámpásainkat, majd a 
templomi kavalkádnak búcsút 
intve (mely azért merőben más 
volt, mint a bécsi vásár forgata-
ga) útnak indultunk hazafelé.

A következő két hét kül-
detése, hogy ezt a lángot meg-
őrizzük. Ne fújja el a szél, ne 
aludjon el a tűz, és mindig le-
gyen olaj a lámpásainkban. Ne 
hagyjuk kialudni a betlehemi 
jászolban fekvő Jézus fényét a 
szívünkben!

 Komjáthy Attila

Adventi időben a szerdai diákroráték után a plébánia nagy hittantermében jólesik a 
vajas kuglóf és a zsíros kenyér forró teával leöblítve…
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részleteK az elMúlt heteK prédiKációiból

„Az egész földi életünk 
egy hatalmas advent, egy 
készülődés, egy várakozás”

Kedves testvérek! Már sokszor vé-
gigéltük az advent nagyszerűségét. 
Nagy-nagy lelkesedéssel nekiindulunk 
mindig, és akárhányszor is jutunk újra 
egy kezdőponthoz az egyházi év elején, 
ez soha nem jelent valami visszaesést, 
megkopást bennünk. Nem veszítjük el 
lelkesedésünket, igyekezetünket, sőt ta-
lán növekszik a remény bennünk évről 
évre, és azt fogalmazzuk meg, hogy igaz, 
hogy tavaly nem tudtam olyan jól meg-
valósítani a szándékaimat, a lelki elhatá-
rozásaimat, mint ahogy szerettem volna, 
de idén megpróbálom még egyszer. Én 
szeretnék biztatni mindenkit, hogy olyan 
lelkesedéssel, olyan töretlen hittel, föl-
emelt tekintettel ünnepeljük az idei ad-
ventet, amellyel hisszük, hogy idén azt is 
meg tudjuk valósítani karácsonyra, amit 
korábban nem sikerült. Lehet, hogy sok-
szor tévedtünk és kudarcot vallottunk, 
nem sikerült, de idén Isten kegyelmével 
nekiindulok újra, és ennek most sikerül-
nie kell. 

Karácsonynak van két meghatározó 
eleme: a szeretet ünneplése és az ajándék 
adása. De hát mind a kettővel van egy kis 
baj, mert karácsony nem a szeretet ünne-
pe, hanem az Isten emberszeretetének 
az ünnepe. Nem mindegy! A végtelen 
Isten megnyílik felénk, és eljön közénk. 
Ezt ünnepeljük karácsonykor! Aztán az 
ajándék az bizony nem az, amit a boltban 
veszünk és nem az, amit mi elkészítünk 
egymásnak, hanem az Isten Fia az aján-
dék! Amit egy csomagba be lehet tenni, 
az csak egy jelkép, az mind azt jelzi, hogy 
az Isten ittlétét megpróbáljuk megünne-
pelni, és ajándékot adunk annak örömé-
re, hogy az Isten Fia közénk érkezett!

Jézus Krisztus legyen az előkészület-
nek és az ünneplésnek a lényege. 

Miként is készüljünk? Akarjam, hogy 
szabaddá legyek és tekintetemet egy-
re inkább az odafönt valókra emeljem, 
ahogyan Pál apostol ezt megfogalmazta. 
Az előkészületünk, a várakozásunk tü-
relmes kell, hogy legyen. Hiszen Jézus 
és Szűz Mária jelenlétében semmiféle 
indulatosságra, türelmetlenségre, heves 

természetre nincs lehetőség. Sokkal in-
kább egyfajta szelíd szeretettel kell elfo-
gadnunk mindazt az élethelyzetet, amit 
a Jóisten ránk mér. Amiben én most va-

gyok, abban erősödhetek, és abban vál-
hatok nyitottabbá a kegyelem befogadá-
sára. A Jóisten nem véletlenül határozta 
meg ezt a mostani helyzetet, mert ebben 
látja számomra a legnagyobb lehető-
séget, hogy megajándékozzon engem, 
hogy megérlelje a lelkemet a Vele való 
egységre. Ugyanakkor van valami ebben 
a várakozásban, amiben türelmetlenek is 
lehetünk, hiszen az életünk értelme és a 
gondjaink megoldója érkezik hozzánk, 
az a Megváltó, aki megszabadít bennün-
ket a bűneinktől, aki megnyitja nekünk 
a menny kapuját. Hogyne lenne akkor 
bennünk felfokozott vágyakozás, amikor 
az Isten érkezik hozzánk! Ez az adventi 
várakozás és készülődés kölcsönös. Nem 
csak én várok Őrá, hanem az Isten is vá-
rakozik rám. Várja azt, hogy feladjam a 
tévedéseimet, a rossz szokásaimat, és haj-
landó legyek megmozdulni Feléje…

Adventi várakozásunk előkészít 
bennünket arra, hogy a közénk érkező 
Krisztust fogadjuk. De vajon hol van a 
lelkünkből az a vágyódó szeretet, öröm, 
az a kicsattanó lelkesedés, amivel nekünk 
szabad Jézusra tekinteni? Örömünk oka, 
hogy: „Úgy szerette Isten a világot, hogy 
egyszülött Fiát adta oda érte, hogy mindaz, 
aki Benne hisz, el ne vesszen, hanem örök 
élete legyen.” Testvérek, ebben a mondat-
ban, ebben az egyetlen egy mondatban 
össze lehet foglalni a mi örömünk okát. 

Öröm tölti be a lelkünket, mert a Meg-
váltónk érkezésére készülünk. A mi örö-
münk, hogy Jézus eljött hozzánk, velünk 
van, és betölti az életünket olyan módon, 
olyan teljességgel, hogy nekünk nincs 
hiányunk…

Megjelenik az Úr angyala és azt 
mondja, hogy a Szentlélek száll le rád, és 
az Ő erejében fogansz, és az Isten gyer-
mekét hozod a világra. A Szentlélek az, 
testvéreim, aki az ég és a föld között ezt 
az összeköttetést, ezt a csodát meg tud-
ja tenni, és a mi életünket is a Szentlélek 
tudja betölteni ilyen csodálatos mennyei 
ajándékkal. A Szentlélek által kaphatjuk 
meg Istentől azt az ajándékot, ami mel-
lett fölismerjük, hogy másra nincs szük-
ségünk. Ezt a Szentlélek tudja nekünk 
ajándékozni! Ebben az ajándékozásban 
ugye a Szentlélek adja az Isten Fiát Má-
riának. Az ajándék Jézus Krisztus, és az 
ajándékozó mindig a Szentlélek! Lássuk 
meg a nap világosabb, derűsebb oldalát, 
és merjünk erőt meríteni a pozitív dol-
gokból! Meglátva azt, hogy hálát adha-
tok valakinek, megköszönhetek valamit 
Istennek is, embereknek is. Aztán csele-
kedeteimmel megkönnyíthetem mások 
életét, figyelmességünk kiterjedhet arra, 
hogy hol lehetek segítőkészebb. 

Az egész földi életünk egy hatalmas 
advent, egy készülődés, egy várakozás, 
amiben Őhozzá készülünk, és lehet, 
hogy ennek az életnek sok keresztútja 
van és nehezedik ránk. De nem remény-
telen bukdácsolásban élünk, hanem biz-
tos lábbal igyekszünk a mennyei haza 
felé, és hogyha ezt tudjuk, akkor a napi 
küzdelmek nem nehezednek ránk és nem 
bukdácsolunk, hanem kitörő lelkesedést 
engedünk áttörni az életünkben. A hoz-
zánk öröktől készülő Isten csak forró sze-
retettel várható, és ez a forróság és ez az 
érte mindent vállalni kész lelkület tehet 
alkalmassá bennünket, hogy a találkozás 
egy örök közösséggé, egységgé is érlelőd-
jön, hogy ne december 24. és 25. legyen, 
hanem egy örökkévalóság.

Garadnay Balázs atya
2011. december 9. és 11. között

az adventi lelkigyakorlaton 

gyöngyszeMeK, szentbeszédeK, hoMíliáK

 Folytatás a következő oldalon
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egy nap a Mária rádióban

Közeleg a karácsony, s 
ilyenkor szívünk meg-

telik hittel, reménnyel és szeretettel. Ad-
vent a várakozás időszaka, benne sok-sok 
imával, türelemmel, jó cselekedettel, el-
csendesedéssel.

Hasonló gondolatok kerítettek ha-
talmába azon a napon is, amikor Buda-
pestre indultam, hogy a Mária Rádió 
kápolnájából a déli rózsafüzér imádságot 
a szekszárdi Szent József Katolikus Álta-
lános Iskola 8. osztályos tanulóival imád-
kozzam.

November 24-én, egy csütörtöki reg-
gelen buszra szálltunk. Az utazás nyüzs-
gő volta tükrözte a gyermekek izgalmi 
állapotát, fokozva kíváncsiságukat, vajon 
hogyan fogják megélni azt, amire itt az is-
kolában felkészültünk?

A várakozás örömében egyre köze-
lebb kerültek egymáshoz is. Növekedett 
bennük az az erő, amely mind jobban 
erre a feladatra irányította figyelmüket: 
a rádióban elhangzó közös rózsafüzér 
imádságra, s annak hangulatára.

Amikor a kápolnában kigyulladt az 
„ADÁS” lámpa, szívünk-lelkünk már 
együtt dobbant azokkal, akik velünk 
együtt imádkoznak határon innen és túl.

A gyerekek együttműködése, egy-
másra figyelése, az együttes ima Istennek 
kedves, meleg szeretetté vált. Jó érzés volt 
megtapasztalni a felnőttek lángoló szere-
tetét, elismerő szavaikat. Köszönet érte!

A komoly szereplés befejezése után 
nagy sóhaj szakadt fel a gyerekek szívé-
ből, magam pedig elégedetten és hálával 
mosolyogtam rájuk.

Az imában megtapasztalt lelki feltöl-
tődés nagyon széppé varázsolta napunk 
további részét is.

Örömmel tértem haza, hogy az 
együttlétet elmesélhessem, s buzdítsak 
másokat is a Szűzanya Rádiójába.

A következő imádságra december 22-
én került sor, Eckert Klára, Juhász Erzsé-
bet, Valentinyi Roberta második, Varga 
Nikolett, Zatykó Viktória hetedik és Do-
bolyi Dávid ötödik osztályos tanulókkal.

 Helfenbeinné Janicsák Mária

gyerMeKeinKet Missziós szelleMben Kell nevelnünK
November 6-án a vasárnap reggeli 
szentmisét Sebastian atya, indiai misz-
szionárius testvér mutatta be. A szent-
mise keretében szekszárdi gyerekek 
tettek missziós fogadalmat, Az alábbi-
akban Sebastian atya szentbeszédéből 
olvashatunk részleteket a misszioná-
rius gyermekekről.

Mi is a Missziós Gyermekek Társasá-
ga? Kedves testvérek, ez nem valami 
új dolog Magyarországon. Több mint 
100 éve már létezett, de a kommuniz-
mus időszakában betiltották. Két évvel 
ezelőtt mi újraindítottuk, és örömmel 
megvallom nektek, hogy itteni gyere-
kek is vannak az alapkövei között. 5-6 
gyerek már elment Rómába, találkozott 
a Szentatyával, Piroska is ott volt, és be-
lőlük indult a Szent Gyermekség Műve 
itt Szekszárdon. Nagyon nagy öröm ez 
számunkra. Ma már szerte Magyar-
országon közel 600 gyermek a tagja. A 
Jóistennek hálát adunk, hogy itt tovább 
erősödik ez a csoport több taggal. Több 
mint 10 új tag tesz fogadalmat, hogy 

Krisztus missziójába csatlakoznak. A 
maguk módján imádkozni fognak a vi-
lágban szenvedő gyerekekért, és kis ál-
dozatokat hoznak azok számára, akik 
szenvednek, szegények, szegényebb 
sorsúak.

Testvérek, én jól tudom, hazánkban 
is nagy a szegénység, nehézség van. De 
én azt hiszen, az akkor válik értékessé, 
amikor a nehéz és szegény helyzetben 
is tudunk valami apró dolgot tenni más 
emberek számára. Sokkal értékesebb 
ez, és értékelni fogja az Isten.

Nagyon fontos az, amit ma ezek a 
gyerekek Isten nevében tesznek. Az 
Anyaszentegyház nevében köszönete-
met szeretném kifejezni László atyának 
meg Mayerné Piroskának azért az áldo-
zatos munkáért, amit végeznek a gye-
rekek számára a gyerekek lelki fejlődé-
sében, a missziós szellem nevelésében. 
Mert az egyháznak nincs más küldeté-
se, kedves testvérek, mint a misszió. II. 
János Pál pápa többször is kijelentette, 
hogy gyermekeinket kiskoruktól fogva 
missziós szellemben kell nevelni. Ma 

Magyarországon, sőt egész Európában 
egy új nevelési programra van szükség, 
ez pedig a gyermekek missziós szellem-
re való nevelése.

A missziót és a hitet nem lehet el-
választani egymástól! A misszió, a hit 
és az élet elválaszthatatlanul egy a ke-
resztény életünkben. A hitnek a lénye-
ge a misszió, a missziónak a lényege 
az ember, és ezért nagyon fontos ezt 
megismerni, és akkor boldogan tud-
juk vallani a hitünket, megismerni eze-
ket az igazságokat, ami valóban szaba-
dabbá és boldoggá teszi az embert. És 
mondhatjuk Krisztus tanítását őbenne 
bízva, az ő kezét fogva indulunk ezen 
az úton, újítjuk a mi missziós küldeté-
sünket ezen a szentmisén, és akárhol is 
vagyunk, családban, környezetünkben 
éljük meg ezt a küldetést. A Jóisten ad-
jon nekünk ehhez segítséget, nyitottsá-
got és erőt. Ámen!

 Lejegyezte: Kátai A.

Folytatás az előző oldalról

„Nem biztos, hogy most kell 
lecserélni a stelázsipapírt 
a spájzban”

Nagyon bennem maradt Balázs atya 
egyik fél mondata, melyet a tanároknak 
mondott – és azt hiszem, hogy ez mind-
annyiunk számára igen fontos lehet: 
Vannak olyan dolgok, amit adventben 
ki kell húzni arról a bizonyos listáról, 
amit nem most csinálunk meg. Gondo-
lunk itt – ahogy Balázs atya mondta –, 
főleg az asszonyokra, hogy nem biztos, 
hogy most kell lecserélni a stelázsipapírt 
a spájzban, meg nem kell mindent lecsu-
takolni, mert közben teljesen leamortizá-
lódunk, és idegesek leszünk, és akkor 24-
én úgy esünk oda a fa alá. Tehát legyen 
erőnk kihúzni azokat a dolgokat, amiket 
nem most kell megcsinálni. Valószínű, 
hogy nem fogja helyettünk megcsinálni 
senki a családban, majd utána megvár 
minket, esetleg karácsony után is. Tehát 
nem a külső teszi értékessé számunkra a 
belső ünneplést…

Laci atya 2012. december 11-én

 Szemezgette: Kátai A.
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Mi, pedagógusok, ha nagyon jól oda-
figyelünk a tanítványainkra, akkor már 
hetekkel az ünnep előtt lopva el-elcsíp-
hetünk néhány pillanatot a gyermekek-
nél, ami arra utal, hogy közeledik a ka-
rácsony. 

Az ünnepi készülődéshez hozzátar-
tozik, hogy adventi koszorúval díszít-
jük fel otthonunkat. A közös együttlét-
ben elkészített és megáldott koszorú a 
Messiásvárás ideje alatt mindvégig az 
összetartás szimbólumává lesz. Bár az 
adventi koszorú nem liturgikus jelkép, 
ám az ünnepi készülődés hagyománya-
inak a sorában van a helye. Az osztály-
termeknek is gyönyörű kelléke, amit a 
gyermekeinkkel közösen készítettünk 
el, az általuk összegyűjtött termések-
ből, örökzöld ágakból és saját kezűleg 
elkészített díszekből. Az advent első 
vasárnapját követő hétfőn az osztá-
lyok által készített koszorúkat a plébá-
nos atya megáldotta. Minden reggel a 
meggyújtott égő gyertya vagy gyertyák 
mellett mondjuk el a reggeli imánkat. 
Osztályainkat nemcsak az adventi ko-
szorúk díszítik, hanem közösen készít-
jük az adventi naptárt is, melynek abla-
kocskái mögött nem cukrok és csokik 
vannak, hanem jócselekedet-cédulák. 
Tanulóink az adventi időszakban napi 
jócselekedettel lepik meg egymást (pl. 
segítek egy osztálytársamnak a tanu-
lásban, szüleimnek az otthoni munká-
ban, rendet rakok a szobámban…stb.), 
lemondásokat vállalnak (pl. lemondok 
a számítógépes játékokról, kevesebb 
ideig nézek televíziót stb.)

Iskolánkban a jól működő Gyer-
mekmisszió tagjai önként vállalt le-
mondásaikból a Gambiában élő gyer-
mekeket támogatják. Az édességek, 
chipsek árát missziósperselyben gyűj-
tik, amit eljuttatunk a Pápai Missziós 
Művekhez, akik továbbítják a rászo-
ruló gyermekeknek az összegyűlt ösz-
szeget. A szeretet kis önkénteseiként 
örömöt és szeretetet visznek a kórház 
gyermekosztályán fekvő beteg pajtá-
saiknak, akiket most karácsony előtt 
meglátogatnak, és egy kis műsorral és 
ajándékokkal lepnek meg. 

Ezt követően kezdődik a készülődés 
közvetlenül a karácsonyra. A papírból 
készült díszek mellett ma már renge-

teg olyan kelléket lehet beszerezni, ami 
nem is túl drága, és könnyen hozzájut-
hatunk. Ötletekből pedig nincs hiány. 
Minden korosztály számára találha-
tunk rengeteg ötletgyűjteményt az is-
kola könyvtárának polcain, de az inter-
netet sem hagyhatjuk figyelmen kívül. 
A megannyi apró kéz – ha olykor kicsit 
segítünk is nekik – álomszép ablakdí-
szeket, karácsonyfadíszeket és valódi 
ajándékokat képes készíteni. És itt a lé-
nyeg! A gyermekeinknek meg kell érte-
niük, és saját maguknak tapasztalniuk, 
hogy nem az a legszebb ajándék, amit a 
boltokban bárki meg tud vásárolni, ha-
nem az az egyedi és a lehető legszemé-
lyesebb kincs, amit ők saját maguk ké-
szítenek el szeretteik számára. Az aján-
dékkészítés örömét a szülőkkel is sze-
retnénk megosztani, ezért egy pénteki 
délután iskolánk tornaterme kézműves 
műhellyé alakul át, ahol szülők, gyere-
kek, pedagógusok, óvodások közösen 

készítenek szebbnél szebb karácsonyi 
ajándékokat maguk és családtagjaik 
számára. A jó hangulatú kézműves dél-
után szervezésében oroszlánrészt vál-
lalnak a szülői munkaközösség és az 
iskolaszék tagjai.

Tanulóink nagy örömmel készül-
nek iskolánk karácsonyi műsorára, ahol 
boldogan éneklik énekeiket, adják elő 
szavalataikat és minden évben a szo-

kásos pásztorjátékot. Igazi karácsonyi 
hangulatot varázsolnak zenével, ének-
kel, verssel és a kis Jézus megszületé-
sének történetével. Az elmúlt években 
bővült műsoraink száma, mert az ango-
lul tanuló diákjaink is szép karácsonyi 
játékkal lepnek meg bennünket. Ezzel 
is meghosszabbítjuk az ünnepet meg-
előző készülődés időszakát, mert már 
jóval az advent kezdete előtt elkezdjük 
betanítani a szerepeket, és a próbákkal 
is előrehozzuk a melegséget, azt a bizo-
nyos varázst, amit december elején már 
hangulatos előadásokkal honorálnak a 
szereplők. Pásztorjátékunkkal fellép-
tünk a városi karácsonyváró ünnepsé-
gen, és bemutatjuk még az Újvárosi Ka-
tolikus Társaskörnek, a Vakok és Gyen-
génlátók Szövetségének, a Szent Erzsé-
bet Karitásznak és december 24-én, a 
gyerekmisén a Belvárosi templomban.

Karácsony közeledtével nekünk a 
katolikus iskolában arra kell töreked-

nünk, hogy a ránk bízott gyermekek-
ben ez a bennük eredendően meglévő 
gyermeki tisztaság uralkodjon. 

„Karácsony készül emberek! 
Szépek és tiszták legyetek! 
Súroljátok föl lelketek, 
csillogtassátok kedvetek, 
legyetek újra gyermekek 
hogy emberek lehessetek!”

 Szabóné V. Ildikó

Karácsonyvárás
hogyan KészülünK a Karácsonyra a szent józsef KatoliKus isKolában?
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Adventi találkozások címmel szervez-
tünk rendezvényt a plébánián 2011. de-
cember 2-án. A katolikus iskola szülői 
közössége azzal a reménnyel hívta meg 
a pedagógusokat, tanárokat, óvónőket 
és szülőtársakat erre az estére, hogy 
kötetlen beszélgetés formájában talán 
jobban megismerhetjük és elfogadhat-
juk egymást. Előtérbe helyeztük pozitív 
érzéseink megosztását. A kiscsoportos 
beszélgetések témája ez volt: „Mit adott 
nekünk és gyermekeinknek ez az iskola?” 
Ráhangolódásul három édesanya osztot-
ta meg a nagy közösséggel a saját tapasz-
talatait.

Ez az iskola értéket  
adott nekünk

„Mit adott nekünk ez az iskola?” Nagy-
képűségnek fog hangzani, de nekünk 
MINDENT. Mindent ahhoz, hogy mi 
magunk – mint szülők – Jézus útján 
járhassunk, és mindent ahhoz, hogy 
gyerekeinket ezen az úton tarthassuk, 
és segíteni tudjuk őket a hitben való nö-
vekedésben.

Amikor hat évvel ezelőtt a nagyob-
bik lányunkat beírattuk ide, tele vol-
tam kétségekkel. Kezdő hitvallóként 
bizalmatlan voltam az iskolával szem-
ben. Tele voltam aggályokkal. Jó hely-
re írattam-e? – Jó helye lesz-e a kislá-
nyomnak? – Biztosan jó döntés volt ez 
a szegényesnek mondott, kicsi, egysze-
rű iskola? Nem fog-e valamiben hiányt 
szenvedni, nem fog-e lemaradni a más 
iskolákba járó gyerekektől?– kezdő ke-
resztényként ezek a kérdések motosz-
káltak bennem. De csak addig, míg be 
nem léptünk az iskola kapuján. Csak 
addig, míg hatalmába nem kerített az 
az érzés, ami a mai napig is bennem él 
és egyre csak erősödik, hogy itthon va-
gyunk, haza jöttünk.

A hat év iskolai programjai (a „Szü-
lők akadémiája” című rendezvényso-
rozat, a zarándoklatok, a közös szent-
misék, a bálok és a családi napok stb.), 
a közös együttlétek a szülőkkel, peda-
gógusokkal, gyerekekkel mind-mind 
megerősítettek bennünket abban, hogy 
jó helyen vannak a gyerekeink. A szülő-
társaktól és a pedagógusoktól segítsé-
get kaptunk ahhoz, hogyan terelhetjük 

gyermekeinket a hit útján. Ez az isko-
la értéket adott nekünk – szülőknek, 
gyerekeknek egyaránt –, olyan értéket, 
amit már senki nem vehet el tőlünk: a 
HITET.

Azt, hogy milyen lesz az aratás, még 
nem tudhatjuk, de hogy jó földbe, jó 
alapba hullott a mag, az biztos, és ezt az 
alapot az iskola adja.
 Egy hálás szülő: Oláhné Hága Mónika 

Az iskolánkból kikerült 
gyermekeink bizonyítják 
az iskola eredményességét

Már 20 éve annak, hogy első gyerme-
künk beíratásával megismerhettem az 
akkor alakult katolikus óvodát, majd 
a két évvel később indított katolikus 
iskolát. Az akkor sok nehézséggel, de 
még több reménységgel és hittel szer-
vezett intézmények eddigi életét, érté-
keit szülőként, négy gyermekünk ne-
velkedésén keresztül tapasztalhattam 
meg. Mind a három fiunk ide járt óvo-
dába, majd az iskolánk tanulói lettek, 
ezt követően az esztergomi Ferences 
Gimnáziumban tanultak tovább. A két 
nagyobb már egyetemi tanulmányokat 
folytat, a kisebb még gimnazista. Mint 
ahogy a fiúk esetében, úgy kislányunk-
nál sem volt kérdéses, hogy őt is a kato-
likus óvodába írassuk, most pedig már 
az iskolánkba jár.

Gyermekeink nagyon szerettek az 
óvodába járni, ahol az óvónénik iga-
zán családias közösséget teremtettek, 
ahol játékosan, énekekkel ismerkedtek 
hitünk alapjaival, ennek köszönhetően 
szívesen jöttek velünk a szentmisékre, 
később a fiúk rendszeresen ministrál-
tak. Az iskola szellemiségére leginkább 
a szeretet a jellemző, a megértés, a be-
fogadás, a tudás mellett a hitre nevelés a 
legnagyobb értéke. Megbecsüléssel te-
kintek a pedagógusokra, akik figyelnek 
a gyerekek egyéniségére, és alakítják, 
formálják, segítik őket. 

Az iskolánkból kikerült gyermeke-
ink szeretettel emlékeznek tanárokra, 
közösségi élményekre, barátokra, sike-
rekre és nehézségekre. Az itt szerzett 
tudásukkal sikeresen nyertek felvételt a 
továbbtanuláskor, és megállták helyü-
ket a gimnáziumban is, jó eredménnyel 

érettségiztek. Úgy gondolom, az egyhá-
zi iskolákban szerzett tudásuk, gondol-
kodásuk, értékrendjük segíti őket ma is 
a tanulásban, a helytállásban. Ezt nem 
csak saját gyerekeimről mondhatom el, 
hanem még sok iskolatársukról is, akik-
re büszkék lehetünk. Ők bizonyítják az 
iskola eredményességét.

Minden eredményben természete-
sen ott vannak a szülők is, sok segítség-
gel, anyagi támogatással, szervezéssel.

Katolikus intézményeink élete, mű-
ködése ma sem könnyű, hiszen ismer-
tek a gazdasági, szociális nehézségek, 
a külső kártékony hatások, a vallásel-
lenes megnyilvánulások, a média ártó 
szellemisége. A továbbiakban fontos, 
hogy eddigi tapasztalataink alapján 
felismerjük értékeinket, és megvédjük 
azokat. Ehhez mindenképpen szükség 
van továbbra is a szülők és a pedagó-
gusok együttműködésére, hiszen csak 
szülői akarattal és támogatással bizto-
sítható fejlődésünk, értékeink megőr-
zése, átadása.

 Juhászné Neiner Judit

„Kőre követ nap mint nap”

Öt gyermekünk közül hárman már el-
ballagtak, Ágoston elsős, Sebestyén ha-
todik osztályos. Szívesen járnak iskolá-
ba, és ezért igen hálás vagyok. Jól érzik 
magukat az osztályközösségükben, 
örülnek minden új napnak, az új kihí-
vásoknak. Az iskolában mint egy nagy 
család, kicsi és nagy, felnőtt és gyerek 
mind ismeri egymást.

Nyugalommal és hálával tölt el, tu-
dom, hogy amikor nincsenek velem 
a gyermekeim, akkor olyan emberek 
között vannak, akik hasonlóan gon-

adventi találKozásoK

 Folytatás a következő oldalon
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Szilvácsku 
István
Mikor Bacsmai 
László plébá-
nos úr felkért az 
áldoztatói szol-
gálat ellátására, 
bevallom, hogy 

nagyon váratlanul ért. Egy kérdés fo-
galmazódott meg bennem. Miért pont 
én? Annyi sok jó keresztény ember van, 
aki alkalmas lenne arra, hogy átadja 
Jézus Krisztus valóságos testét a szent-
ostyában az áldozni szándékozó hívek-
nek! Magamban igyekeztem keresni a 
megfelelő választ, míg igent mondanék 
a felkérésre. A feleletet Jakab apostol le-
velében találtam meg. „Legyetek meg-
valósítói az igének s ne csak hallgatói, 
különben önmagatokat csaljátok meg” 
(Jak 1,22). Az áldoztatás egy hatalmas 
bizalom is az egyház részéről, tehát egy-
ben egy nagy kegyelmi ajándék is, hogy 
kiszolgáltathatom Krisztus valóságos 
testét a szentostyában. Ezt a szolgála-
tot ha vállaltam, igyekszem alázattal és 
minden áldozó felé a legnagyobb szere-
tettel és örömmel gyakorolni. „Bizony, 
bizony mondom nektek: aki befogadja 
azt, akit én küldök, engem fogad be, aki 
pedig engem befogad, azt fogadja be, 
aki küldött engem.” (Jn 13,20) 

Vicze László
Szekszárdon élek 
feleségemmel és 
felnőtt fiammal. 18 
éve vagyok egyház-
községünk áldoz-
tatója. Farkas Béla 
atya kért fel erre a 

szép feladatra, azóta szolgálom így az 
Úr Jézust és az egyházközséget. Nem 
éreztem magam méltónak erre a szol-
gálatra, de igyekeztem az irántam való 
bizalomnak maximálisan megfelelni. A 
kórházban vagy az idősek otthonában 
tartott imaórák százai alatt, és a bete-
gekhez tett sok-sok út alkalmával érez-
hettem az Oltáriszentség közelségét. 
A kegyelemből, melyet „szállítóként” 
eljuttattam olyanokhoz, akiket az Úr 
szeret, úgy érzem, nekem is bőségesen 
jutott. Mai templomi szolgálatomat 
szeretettel végzem mindaddig, amíg 
szükség van rám.

dolkodnak Istenről, a szeretetről, a 
szabályrendszerekről, a kötelességről, a 
megbocsátásról, az újrakezdésről, mint 
mi. Mindezek mellett pedig megfele-
lő tudást sajátíthatnak el tanáraiktól. 
Domonkos fiunk a pannonhalmi ben-
céseknél négy évig kitűnő eredményt 
ért el. Megfelelő alapokat kapott ő is 
és testvérei is a gimnáziumi évekhez. 
Marci idén kezdte a 9. osztályt az esz-
tergomi ferenceseknél.

Azt tapasztaljuk életünkben, hogy 
ebben a világban, ahol az értékrend tel-
jesen felborulni látszik, igen nagy meg-
tartó ereje van a közösségnek. Ahhoz, 
hogy Isten szeretetében tudjuk élni éle-
tünket, szükségünk van a hitét élő kö-
zösségre, hívő házaspárokra, családok-

ra. Ehhez ad teret nekünk, szülőknek, 
gyermekeinknek és pedagógusainknak 
is a katolikus iskola, ha nyitott szívvel, 
„szent tenni akarással” lépünk be oda. 
Mindez a Szent Ferencről szóló film 
egyik jelenetét juttatja eszembe. Ferenc 
testvér néhány társával lehetetlennek 
tűnő vállalkozásba fog. Felépíteni Is-
ten romos templomát puszta kézzel. És 
alatta az ének:

„Kőre követ nap mint nap,
Titkod lassan érik…
Álmod úgy valósul meg,
Ha apránként építsz.
A sok kicsi sokra megy,
Műved így gyarapszik.”

 Szegediné Ángyán Anna

áldoztatóinK

Folytatás az előző oldalról
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A BELVÁROSI PLÉBÁNIA HÍREI

2011. november 20-tól december 20-ig

Megkereszteltek: Ferger Ferenc Zsolt • Nagy Balázs András

Meghaltak: Balog Zombori Éva • Baumann József • Véghelyi Mik-
lós • Sárközi Mária

AZ ÚJVÁROSI PLÉBÁNIA HÍREI

2011. november 20-tól december 20-ig

Meghalt: ifj. Jauch Péter

Egyházközségünk programja 
December

24. 1600 szombat: Pásztorjáték és karácsonyi szentmise

26. 1100 hétfő: A jubiláns házasok megáldása. (Bíró László 
püspök úr)

31. 1800 szombat: Év végi hálaadó szentmise

Január

 8. 845 vasárnap: Diákmise

14. 1900 szombat: Egyházközségi farsangi összejövetel a plé-
bánia Közösségi Házában

Február

 2. 745 csütörtök: Mise a katolikus iskolásoknak

 1700 Mise és a kisgyermekek megáldása

 5. 845 vasárnap: Diákmise
20. 1700 hétfő: Kezes találkozó (első gyónásra és elsőáldozásra 

készülők)
21. 1900 kedd: Húshagyó keddi mulatság (Közösségi Ház)
22. 745 szerda: Hamvazó szerdai szentmise a katolikus isko-

lásoknak

Március
4. 845 vasárnap: Diákmise
12. 1700 hétfő: Szülői értekezlet az első gyónásra készülők 

szülei részére

A kiadvány a Szekszárdi Egyházközség tájékoztatója. Kereskedelmi forgalomba nem kerül. 
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Ministráns beöltözés
Advent harmadik vasárnapjának reggeli szentmiséjén huszon-
két ministráns szolgált Gábriel atyának a szentmise bemutatá-
sában. Köztük tízen ekkor öltözhettek be először ministráns 
ruhába: Rizner Dávid, Valigura Tamás, Petrits Norbert, Varga 
Miklós, Szí Benedek, Borbás Bence, Ullein Csaba, Márton Ist-
ván, Vesztergombi András, Janó Máté. Gratulálunk, és hosszú 
ideig tartó, örömteli szolgálatot kívánunk mindannyiuknak!
 A szerk.


